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تفأل حدیث

کو جلوه‌ای ز ابروی او تا چو ماه نو
گوی سپهر در خم چوگان زر کشیم

حافظ نه حد ماست چنین لاف‌ها زدن
پای از گلیم خویش چرا بیشتر کشیم

تواضع درجاتى دارد؛ يكى از آن‌ها اين است كه 
انسان اندازه خود را بشناسد و با طيب خاطر خود را 

در آن جايگاه قرار دهد، دوست داشته باشد با مردم 
همان‌گونه رفتار كند كه انتظار دارد با او رفتار كنند.
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                 پیامك: 2000999

در خط 76.1 ســیدی تعــداد خودروهــا محدود و ●●
فاصله حرکت اتوبوس ها خیلی طولانی شده است 

و گاهی تا بیش از ۲۵ دقیقه تأخیر وجود دارد.

در آرامســتان خواجه ربیع سالگرد یک مرحوم، ●●
تشریفات اومده بودند و میزی چیده بودند که بی 
شباهت به میز جشن نامزدی نبود. اون قدر تجمل 
داشــت که خود صاحبان و فامیل عزادار ایســتاده 
بودند و با میز و چیدمان عکس می‌گرفتند. واقعا کجا 
داریم میریم؟ این همه تجمل اون هم تو این فشار 
اقتصادی بر خانواده ها چه توجیهی جز چشم و هم 
چشمی و صد البته بی فرهنگی برخی افراد داره؟ 
چه ســودی بــرای اون مرحــوم داره؟ ســازمان های 
متولی اجازه این تجملات رو در آرامستان ها ندهند.

خواهــش مــی کنــم در انتخــاب افــرادی کــه در ●●
اورژانس بیمارستان ها مسئولیت می گیرند دقت 
کنید، افراد با حوصله و دلسوز و مسئولیت پذیر را 
انتخاب کنید. روز جمعه یک آقای بی اعصاب و خسته 
ای مســئولیت بخــش پرســتاری ورودی اورژانس 
بیمارستان جوادالائمه )ع( مشهد را به عهده داشت 
که حتی یکی از همکارانــش را هم عاصی کرده بود 
و در رســیدگی به بیمــاران اورژانســی قلب خیلی 

مسئولیت پذیر عمل نمی کرد.

این چه ســرعتگیرهایی اســت که در کــوه پارک ●●
مشــهد ایجــاد کردیــد؟ اصلا اســتاندارد نیســت و 
موجب آسیب به خودروها می شود، در این که نصب 
سرعتگیر در این مسیر ضروری است، شکی نیست 

اما باید اصولی باشد.

حیف این همه حمایت ویژه تماشاگران مشهدی ●●
از تیــم ابومســلم که ایــن طور بــا شکســت خانگی 
همراه بود. حیف نام ابومسلم؛ این هویت فرهنگی 
و ورزشی مشهد نباید این قدر راحت خرج می شد، 
بایــد تیمی قــوی و درخــور این نام تشــکیل شــود، 
بازیکنــان و مربیــان درجــه یک بــه خدمــت گرفته 
شــوند. وقتی حمایــت مشــهدی از این تیم دســته 
ســومی این قــدر ویــژه و حتــی در مقایســه بــا لیگ 
برتر کم نظیر اســت، باید هــم تیم در حــد و اندازه 
نام ابومسلم که تیمی ریشــه دار در مشهد است، 

تشکیل شود. تا دیر نشده اقدام کنید.

در این روزها که به آیین شــب یلــدا نزدیک می ●●
شویم واقعا قیمت برخی اقلام در بازارها سرسام 
آور است؛ میوه که دســت نیافتنی شده حتی میوه 
هایی که قبلا همه امکان خرید آن را داشتند مثل 
ســیب و پرتقال خیلــی افزایــش قیمت داشــتند. 
آجیل هم که دیگر باید با آن خداحافظی کنیم. می 
دانم که تاثیری ندارد اما شاید نظارت و تشدید آن 

به جلوگیری از گران فروشی کمک کند.

 

حرف مردم

ترک فعل ها در کشف رود روی میز رئیس جمهور
سخنگوی مجمع نمایندگان استان: ترک فعل در کشف رود مشخص و مشهود است، تلاش می کنیم دولت را جدی تر پای کار بیاوریم

زهرا کیوانلو

 کشف‌رود نه قربانی کمبود قانون است و نه فقدان 

برنامه؛ مسئله، اجرایی نشدن همان وظایفی است 

کــه ســال‌ها روی کاغــذ مانده‌انــد؛ از دســتگاه‌های 

اجرایــی تــا نهادهــای متولــی، هرکــدام ســهمی 

در وضعیتــی دارنــد که امــروز بــه بحران ســامت، 

محیط‌زیســت و حتی امنیــت غذایی در مشــهد گره 

خورده است. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس 

بــا تأکید بر وجــود ترک فعــل در پرونده کشــف‌رود 

تذکری به رئیس جمهور داده تا پرونده کشف رود را 

روی میز عالی ترین مقام اجرایی کشور قرار دهد و 

می‌گوید مجلس به‌دنبال کشاندن دولت به میدان 

عمل جدی‌تر است.

کشف‌رود سال‌هاست از یک مسئله محیط‌زیستی 

عبور کرده و به نمادی از انباشت تصمیم‌های ناتمام و 

مسئولیت‌های معلق تبدیل شده است. رودخانه‌ای 

که باید شــریان حیاتی شــرق مشــهد باشــد، امروز 

زیر بار فاضلاب، پســاب و برخی ترک فعل ها نفس 

می‌کشد؛ وضعیتی که به گفته نماینده مردم مشهد 

و کلات در مجلس، نتیجه »ترک فعل‌های مشخص 

و مشهود« است.

ماجرای تذکر به رئیس جمهور برای کشف رود   ●●
بلاتکلیفی و عدم سامان دهی رود تاریخی کشف‌رود 

که سال‌هاســت به یکی از جدی‌تریــن چالش‌های 

زیست‌محیطی مشهد تبدیل شده، پای این پرونده را 

به سطح عالی دولت باز کرده است؛ حجت‌الاسلام 

والمســلمین حســنعلی اخلاقی‌امیــری، نماینده 

مردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای اسلامی، 

در گفت‌وگــو بــا »خراســان رضــوی« از تذکــر بــه 

مسعود پزشــکیان، رئیس‌جمهور، درباره ترک‌فعل 

دســتگاه‌های مســئول در موضــوع کشــف‌رود می 

گوید. به گفته وی، هــدف از این تذکــر، ورود جدی 

دولت و صدور دستور ویژه برای سازمان حفاظت از 

محیط‌زیست کشور است تا پرونده پیچیده و سال‌ها 

بلاتکلیف‌مانده کشف‌رود وارد فاز اجرایی جدیدی 

شــود؛ پرونده‌ای کــه بــه دلیــل ورود فاضلاب‌های 

شــهری و صنعتی، هزاران هکتــار از اراضی اطراف 

آن به زیر کشت محصولات کشــاورزی رفته و به یک 

معضل جدی بهداشــتی برای مشــهد تبدیل شــده 

است.

نماینــده مــردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای 

اسلامی با اشــاره به جزئیات این تذکر می گوید: در 

تذکر رســمی به رئیس جمهور، خواستار توجه ویژه 

سازمان محیط‌زیســت و طرح موضوع کشف‌رود در 

شورای عالی محیط‌زیست شده‌ایم تا تصمیم‌گیری 

در سطح ملی انجام شود. اخلاقی‌امیری تصریح می 

کند: اگر دســتگاه‌های متولی به وظایف خود عمل 

نکنند، مجلــس از ابزارهــای نظارتی‌اش اســتفاده 

خواهد کرد و موضوع، در صورت لزوم، در کمیسیون 

اصل ۹۰ یا کمیسیون بهداشــت بررسی می‌شود، 

مسئولانی که ترک‌فعل یا کم‌کاری داشته‌اند، قطعاً 

به مجلس فراخوانده خواهند شــد و برخورد قانونی 

انجام می‌شود.

ترک فعل ها مشخص و مشهود است   ●●
عضو کمیســیون تلفیــق بودجــه مجلس شــورای 

اســامی با اشــاره به این که ترک فعــل در موضوع 

کشــف رود مشــخص و مشــهود اســت، می گوید: 

تلاش می‌کنیم با همراهی دیگر دوستان نماینده، 

دولــت را جدی تــر پای رفع مشــکلات کشــف رود 

بیاوریم و درصــورت عدم توجه متولیــان امر، قطعا 

از مســیرهای قانونــی پیگیر موضوع تــا رفع نهایی 

مشــکلات خواهیــم شــد. وی همچنین بــه توافق 

صورت‌گرفته میان مجلس و شرکت آب و فاضلاب 

اشــاره می کند و می افزاید: بر اســاس این توافق، 

ظرفیــت تصفیه‌خانــه پرکندآباد تــا پایان ســال به 

بیش از ۱۰۰ هزار لیتر در شــبانه‌روز می‌رسد و در 

صورت تأمین اعتبارات، این ظرفیت تا ســال آینده 

به رقــم نهایــی ۲۰۰ هــزار لیتــر خواهد رســید، با 

تحقق این وعده، سرریز فاضلاب خام غرب مشهد 

به صفــر نزدیــک می‌شــود، همچنیــن پیگیری‌ها 

برای جلوگیری از ورود پساب‌های صنعتی شهرک 

چرم‌شهر به کشف‌رود در حال انجام است.

6500 هکتار اطراف کشف رود زیر کشت    ●●

فاضلابی!
اخلاقی با بیان این که کشف رود چند سالی است 

که متاسفانه سرطان تولید و به مردم عرضه می‌کند، 

می گوید: براســاس آمار ارائه شــده ســال گذشته 

حدود 6500 هکتار از اراضی اطراف کشــف رود 

زیر کشت محصولاتی از جمله سبزی وصیفی جات 

وگندم وجو رفته کــه این زمین ها بــا فاضلاب خام 

بی نهایت خطرناک آبیاری می‌شــود و محصولات 

تولیــدی آن هم به خورد مردم شــهر و اســتان داده 

می شــود و از آن جایی که این آمار نســبت به ســال 

۱۴۰۲ دوبرابر شده بود، قطعا امسال هم نسبت به 

سال گذشته رشد چشمگیری داشته است که مایه 

نگرانی جدی است. نماینده مردم مشهد و کلات در 

مجلس، نقش رسانه‌ها را در این مسیر تعیین‌کننده 

عنوان مــی کند و می گویــد: رســانه‌ها باید صدای 

کشف‌رود باشــند و مطالبه‌گری را زنده نگه دارند. 

مطالبه‌گری هوشــمندانه می‌تواند دســتگاه‌های 

مســئول را در برابر افکار عمومی پاســخگو کند، ما 

در مجلس وظیفه نظارت داریم، اما بدون همراهی 

رسانه‌ها، این مسیر بسیار دشوارتر خواهد بود.

سامان دهی کشف‌رود؛ مصوبه‌ای که روی    ●●

زمین مانده است
ســخنگوی مجمع نمایندگان اســتان خراسان 

رضوی در ادامه با اشــاره به مصوبه سال ۱۳۹۸ 

بــرای ســامان دهــی کشــف‌رود اظهار کــرد: با 

وجود گذشــت چند ســال، بخش قابــل توجهی 

از این مصوبه اجرایی نشــده اســت، شــهرداری 

مشــهد حــدود ۹۹۰ میلیــارد تومان بــرای این 

طرح پیش‌بینی کرده، اما کمبود اعتبار را مطرح 

می‌کنــد، در حالی کــه اگــر اراده وجود داشــته 

باشد، مسائل مالی قابل حل است. وی با تأکید 

بر ظرفیت‌های اقتصادی این پــروژه می افزاید: 

بخش خصوصــی می‌توانــد کشــف‌رود را از یک 

بحران زیســت‌محیطی به یک فرصت اقتصادی 

و حتی گردشگری تبدیل کند، ایجاد پارک‌های 

ســاحلی، بازارچه‌هــا و پروژه‌هــای بوم‌گــردی 

هم چهــره منطقه را تغییــر می‌دهد و هــم منابع 

مالی لازم برای تکمیل طــرح را فراهم می‌کند. 

اخلاقی‌امیری به طرح گردشــگری کشــف‌رود 

هم اشــاره و اظهار می کنــد: این طرح در ســال 

۹۸ بســته شــد، اما به دلیل نبود اعتبارات، تنها 

بخش‌هــای محــدودی از آن اجــرا شــده و هنوز 

فاصله زیادی تا تحقق کامل دارد.

این بحران ملی تصمیم ملی می خواهد   ●●
ســامان دهــی کشــف‌رود دیگــر الزامــاً نیازمند 

اعتبارات ســنگین نیســت، بلکه بیش از هر چیز 

بــه اراده، مشــارکت بخش خصوصــی و پیگیری 

مســتمر نیــاز دارد. کشــف‌رود فقط یک مســئله 

شهری نیست، بلکه یک بحران ملی است، تعدد 

دستگاه‌های متولی، منابع آلاینده متعدد و نبود 

تصمیم واحد، این رودخانه را به یک تهدید جدی 

تبدیل کرده و اگر تصمیم ملی گرفته نشود، شرایط 

در سال‌های آینده خطرناک‌تر خواهد شد. 
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